
Specifikační tabulka finančních nástrojů - Opce Up&Down 

        Datum zveřejnění: 11. 5. 2016 

 

Symbol 

(popis) 

Podkladový 

instrument 

Min. / 

Max. 

Výplata 

(USD) 

Hodnota 

bodu Spread Trh / Zdroj Referenční cena 

USDPLN USDPLN 10 / 1400 0.0001 0-100 / 

100 

Mezibankovní 

tržní cena od 

předních bank 

Průměrná cena 

podkladového 

nástroje v 

Okamžiku 

expirace opce 

EURPLN EURPLN 10 / 1400 0.0001 0-100 / 

100 

Mezibankovní 

tržní cena od 

předních bank 

Průměrná cena 

podkladového 

nástroje v 

Okamžiku 

expirace opce 

EURUSD EURUSD 10 / 3500 0.0001 0-100 / 
100 

Mezibankovní 
tržní cena od 

předních bank 

Průměrná cena 
podkladového 

nástroje v 

Okamžiku 

expirace opce 

GBPUSD GBPUSD 10 / 3500 0.0001 0-100 / 

100 

Mezibankovní 

tržní cena od 
předních bank 

Průměrná cena 

podkladového 
nástroje v 

Okamžiku 

expirace opce 

USDCHF USDCHF 10 / 2500 0.0001 0-100 / 

100 

Mezibankovní 

tržní cena od 

předních bank 

Průměrná cena 

podkladového 

nástroje v 
Okamžiku 

expirace opce 

USDJPY USDJPY 10 / 3500 0.01 0-100 / 

100 

Mezibankovní 

tržní cena od 

předních bank 

Průměrná cena 

podkladového 

nástroje v 

Okamžiku 

expirace opce 

EURCHF EURCHF 10 / 2500 0.0001 0-100 / 

100 

Mezibankovní 

tržní cena od 

předních bank 

Průměrná cena 

podkladového 

nástroje v 

Okamžiku 

expirace opce 

EURJPY EURJPY 10 / 2500 0.01 0-100 / 

100 

Mezibankovní 

tržní cena od 

předních bank 

Průměrná cena 

podkladového 

nástroje v 

Okamžiku 

expirace opce 

GBPJPY GBPJPY 10 / 2500 0.01 0-100 / 
100 

Mezibankovní 
tržní cena od 

předních bank 

Průměrná cena 
podkladového 

nástroje v 

Okamžiku 

expirace opce 

AUDUSD AUDUSD 10 / 2500 0.0001 0-100 / 

100 

Mezibankovní 

tržní cena od 
předních bank 

Průměrná cena 

podkladového 
nástroje v 

Okamžiku 

expirace opce 

USDCAD USDCAD 10 / 2500 0.0001 0-100 / 

100 

Mezibankovní 

tržní cena od 

předních bank 

Průměrná cena 

podkladového 

nástroje v 

Okamžiku 
expirace opce 

EURGBP EURGBP 10 / 2500 0.0001 0-100 / 

100 

Mezibankovní 

tržní cena od 

předních bank 

Průměrná cena 

podkladového 

nástroje v 

Okamžiku 

expirace opce 

NZDUSD NZDUSD 10 / 2500 0.0001 0-100 / 

100 

Mezibankovní 

tržní cena od 

předních bank 

Průměrná cena 

podkladového 

nástroje v 

Okamžiku 

expirace opce 



USDCZK USDCZK 10 / 1400 0.001 0-100 / 

100 

Mezibankovní 

tržní cena od 

předních bank 

Průměrná cena 

podkladového 

nástroje v 

Okamžiku 
expirace opce 

EURCZK EURCZK 10 / 1400 0.001 0-100 / 

100 

Mezibankovní 

tržní cena od 

předních bank 

Průměrná cena 

podkladového 

nástroje v 

Okamžiku 

expirace opce 

EURHUF EURHUF 10 / 1400 0.01 0-100 / 

100 

Mezibankovní 

tržní cena od 

předních bank 

Průměrná cena 

podkladového 

nástroje v 

Okamžiku 

expirace opce 

GOLDs GOLDs 10 / 2500 0.01 0-100 / 
100 

Mezibankovní 
tržní cena od 

předních bank 

Průměrná cena 
podkladového 

nástroje v 

Okamžiku 

expirace opce 

SILVERs SILVERs 10 / 1500 0.01 0-100 / 

100 

Mezibankovní 

tržní cena od 
předních bank 

Průměrná cena 

podkladového 
nástroje v 

Okamžiku 

expirace opce 

US.30 US.30 10 / 2500 1 0-100 / 

100 

Organizovaný 

trh 

Průměrná cena 

podkladového 

nástroje v 
Okamžiku 

expirace opce 

US.500 US.500 10 / 2500 0.1 0-100 / 

100 

Organizovaný 

trh 

Průměrná cena 

podkladového 

nástroje v 

Okamžiku 

expirace opce 

DE.30 DE.30 10 / 2500 0.1 0-100 / 

100 

Organizovaný 

trh 

Průměrná cena 

podkladového 

nástroje v 

Okamžiku 

expirace opce 

UK.100 UK.100 10 / 2500 0.1 0-100 / 

100 

Organizovaný 

trh 

Průměrná cena 

podkladového 

nástroje v 

Okamžiku 

expirace opce 

EU.50 EU.50 10 / 2500 1 0-100 / 
100 

Organizovaný 
trh 

Průměrná cena 
podkladového 

nástroje v 

Okamžiku 

expirace opce 

SPA.35 SPA.35 10 / 1500 1 0-100 / 

100 

Organizovaný 

trh 

Průměrná cena 

podkladového 
nástroje v 

Okamžiku 

expirace opce 

FRA.40 FRA.40 10 / 2500 0.1 0-100 / 

100 

Organizovaný 

trh 

Průměrná cena 

podkladového 

nástroje v 

Okamžiku 
expirace opce 

ITA.40 ITA.40 10 / 1500 1 0-100 / 

100 

Organizovaný 

trh 

Průměrná cena 

podkladového 

nástroje v 

Okamžiku 

expirace opce 

W.20 W.20 10 / 1000 1 0-100 / 

100 

Organizovaný 

trh 

Průměrná cena 

podkladového 

nástroje v 

Okamžiku 

expirace opce 

SUGARs SUGARs 10 / 1000 0.01 0-100 / 

100 

Organizovaný 

trh 

Průměrná cena 

podkladového 

nástroje v 

Okamžiku 

expirace opce 



COFFEE COFFEE 10 / 1000 0.01 0-100 / 

100 

Organizovaný 

trh 

Průměrná cena 

podkladového 

nástroje v 

Okamžiku 
expirace opce 

OILs OILs 10 / 2000 0.01 0-100 / 

100 

Organizovaný 

trh 

Průměrná cena 

podkladového 

nástroje v 

Okamžiku 

expirace opce 

JAP225 JAP225 10 / 1500 1 0-100 / 

100 

Organizovaný 

trh 

Průměrná cena 

podkladového 

nástroje v 

Okamžiku 

expirace opce 

INDIA50 INDIA50 10 / 1500 0.1 0-100 / 
100 

Organizovaný 
trh 

Průměrná cena 
podkladového 

nástroje v 

Okamžiku 

expirace opce 

BUND10Y BUND10Y 10 / 1000 0.01 0-100 / 

100 

Organizovaný 

trh 

Průměrná cena 

podkladového 
nástroje v 

Okamžiku 

expirace opce 

TNOTE TNOTE 10 / 1000 0.01 0-100 / 

100 

Organizovaný 

trh 

Průměrná cena 

podkladového 

nástroje v 
Okamžiku 

expirace opce 

Komentáře: 

1. Pokud Zákazník uzavře krátkodobé evropské digitální opce více než 1 minutu před Okamžikem expirace opce, pak následně obdrží:  

a) v případě opce typu Up: 0,5 * výplata, je-li Aktuální Cena podkladového aktiva jednoznačně vyšší než exekuční (trigger) cena, a 0 v opačném 

případě  

b) v případě opce typu Down: 0,5 * výplata, je-li Aktuální Cena podkladového aktiva jednoznačně nižší než exekuční (trigger) cena, a 0 v opačném 

případě  

Pokud Zákazník uzavře krátkodobé evropské digitální opce méně než 1 minutu před Okamžikem expirace opce, pak následně obdrží 0. 

2. Aktuální Cena podkladového aktiva uvedená v bodě 1 je stanovena jako průměr BID a ASK ceny Podkladového aktiva v momentě potvrzení 

uzavření pozice. Aktuální Cena podkladového aktiva stanovená tímto způsobem je zaokrouhlena na nejbližší 1 bod. 

3. X-Trade Brokers DM S.A. upozorňuje, že deriváty, pro něž základní nástroj představují úrovně burzovních indexů nebo futures kontraktů, jsou 

nástroji typu „over-the-counter” (mimoburzovní) a nelze s nimi obchodovat na žádné z výše uvedených burz. Ceny těchto finančních nástrojů 

stanoví X-Trade Brokers DM S.A. a náležitě odrážejí aktuální hodnoty burzovních indexů s tím, že se aktuální ceny nákupu a prodeje mohou mírně 

lišit od úrovní burzovních indexů nebo futures kontraktů zveřejňovaných burzami. 

4. Standardní velikost spreadu, Minimální velikost pozice a Maximální velikost pozice jsou referenční hodnoty, které mohou být v případě znatelné 

volatility nebo omezené likvidity podkladového aktiva změněny. 

5. Termíny rolování mezi příslušnými kontraktními měsíci podkladových futures kontraktů sloužících také jako báze ohodnocení opčních instrumentů 

jsou k dispozici v tabulce Rolování pozic. 

6. U krátkodobých evropských digitálních opcí klient stanoví maximální počáteční opční premii, které bude zaplacena. 

7. Krátkodobé evropské digitální opce expirují v Okamžiku expirace opce. Čas do expirace, myšleno rozdíl mezi časem expirace a časem otevření 

opce, se pohybuje mezi 1 - 90 minutami. 

8. U krátkodobých evropských digitálních opcí probíhá otevření i uzavření opce v jednom dni. 

9. Zisky a ztráty v transakčním systému jsou vyjádřeny v měně Účtu. 

10. Spread krátkodobých evropských digitálních opcí je uváděn na různých úrovních v závislosti na velikosti nominální hodnoty, volatilitě a času 

expirace opce. 

11. Ceny opčních instrumentů prezentované v obchodní platformě xStation jsou informační a mohou se v některých případech lišit od transakční ceny 

obdržené v rámci odpovědi na dotaz o cenu. 

12. U krátkodobých evropských digitálních opcí může zákazník otevírat pouze dlouhé (buy) pozice. 

13. One tick is the minimum value, by which the price of all quoted underlying Financial Instruments may be changed. 

14. Existují 2 typy krátkodobých evropských digitálních opcí: Up a Down. Zákazník obdrží výplatní částku (Nominal), pokud jsou v čase expirace 

splněny následující podmínky:  

* referenční cena je vyšší než exekuční (trigger) cena v případě opce typu Up,  

* referenční cena je nižší než exekuční (trigger) cena v případě opce typu Down.  

V ostatních případech včetně situace, kdy je referenční cena rovna exekuční (trigger) ceně, klient neobdrží výplatní částku (Nominal). 

15. Referenční cena krátkodobých evropských digitálních opcí je stanovena jako průměr BID a ASK ceny podkladového instrumentu ve stanoveném 

čase expirace opce. Referenční cena stanovená tímto způsobem je následně zaokrouhlena nahoru na nejbližší 1 bod. 

16. V případě krátkodobých evropských digitálních opcí je stanovena minimální a maximální velikost pozice. Minimální velikost odpovídá jedné 

transakci a je považována za minimální výši opční prémie. Maximální velikost je definována jako celková hodnota opčních prémií u otevřených 

obchodů jednoho instrumentu. 

17. Pro opční prémie všech otevřených pozic u krátkodobých evropských digitálních opcí je stanoven pro každého zákazníka limit. Tento limit je 

aktuálně 25 000 USD a může být změněn s jednotýdenním upozorněním. 



18. V případě více účtů, u kterých existuje důvodné podezření, že jsou spravovány jednou osobou nebo skupinou osob jednajících společně, maximální 

velikost pozice uvedená v bodech 16 a 17 je definována jako celková hodnota pozic nebo výplatních částek na těchto účtech. 

19. V obchodní platformě je možno krátkodobé evropské digitální opce obchodovat pod označením “Up&Down”. 

20. V případě krátkodobých evropských digitálních opcí zákazník stanovuje maximální opční prémii. Hodnota vyplacené částky je definována jako 

Maximální prémie/Cena. 

21. Specifické parametry týkající se expirace jsou zobrazeny v obchodní platformě xStation. Zákazník má možnost realizovat obchodní příkazy 

výhradně na dostupných expiračních dobách pro krátkodobé evropské digitální opce, které jsou uvedeny v platformě xStation. 

22. Spread u krátkodobých evropských digitálních opcí může dosáhnout 100%, čímž dojde k vyrovnání výplaty a opční prémie. 

23. Obchodování krátkodobých evropských digitálních opcí může být ve výjimečných případech pozastaveno, nicméně taková situace nebude mít vliv 

na již otevřené pozice s expirací v řádném termínu. 

24. Všechny transakce provedené na instrumentu ITA40 jsou předmětem FTT (daň z finančních transakcí). Daň je účtována jako paušální poplatek 

vztahující se k nominální hodnotě transakce. Níže uvedené schéma představuje různé částky daně v závislosti na nominální hodnotě transakce. 

Pokud je čistá nominální hodnota transakce nižší než 0 nebo žádné transakce během dne neprobíhají, poplatek nebude účtován.  

Do €2,500: €0.25  

€2,500 - 5,000: €0.5  

€5,000 - 10,000: €1  

€10,000 - 50,000: €5  

€50,000 - 100,000: €10  

€100,000 - 500,000: €50  

€500,000 - 1,000,000: €100  

Přes €1,000,000: €200 

 


